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Umowy na inwestycje, które ułatwią życie osobom z
niepełnosprawnościami

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Zakład Opieki Zdrowotnej w Busku
Zdroju, Gmina Baćkowice oraz Powiat Kazimierski otrzymają pieniądze z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na  dofinansowania
robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób z
niepełnosprawnościami.  Dzisiaj w siedzibie urzędu marszałkowskiego podpisane
zostały umowy na dofinansowanie wybranych przedsięwzięć, wśród których są m.in.
dobudowa nowego szybu windowego i wymiana wyeksploatowanych wind, montaż
ogrodzenia czy modernizacja łazienek – tak, by mogły z nich korzystać osoby
niepełnosprawne ruchowo.  Ze strony samorządu województwa dokumenty
podpisała marszałek Renata Janik. Do wnioskodawców trafi w sumie prawie milion
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złotych finansowego wsparcia.  

W ramach zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych obiektów służących
rehabilitacji osób niepełnosprawnych zabezpieczono środki w łącznej wysokości: 1 mln 160
tys. złotych.  Na mocy uchwały  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dofinansowanie
zostało przyznane dla czterech wnioskodawców na łączną kwotę:  982 tysiące 4 złote.

Pieniądze trafią do czterech beneficjantów. Są to:

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach – 3 wnioski obejmujące wymianę 2 wind1.
oraz remont łazienki na łączną kwotę  dofinansowania:  571 tys. 243 zł.
Powiat Kazimierski – dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb2.
osób niepełnosprawnych w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych
– kwota dofinansowania: 208 tys. 58 zł;
Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju ul. Bohaterów Warszawy –  dobudowa3.
szybu windowego przy budynku administracji i poradni specjalistycznych Szpitala
Powiatowego  w Busku- Zdroju – kwota dofinansowania: 122 tys. 497 zł.
Gmina Baćkowice – montaż ogrodzenia oraz budowa altany przy Domu Pomocy4.
Społecznej w Baćkowicach – kwota dofinansowania: 80 tys. 206 zł;

 Dzisiaj, tj. 29 kwietnia, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego
marszałek Renata Janik podpisała umowy finansowe z trzema beneficjentami –
Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach reprezentowanym przez p.o. dyrektora
Stefana Bąka, Powiatem Kazimierskim, w imieniu którego umowę podpisali starosta Jan
Nowak i wicestarosta Marek Olejarski, przy kontrasygnacie skarbnika Zbigniewa
Cichonia  oraz z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Busku–Zdroju, reprezentowanym przez p.o.
dyrektora Janinę Dobaj.

– Tak dzielimy środki z PFRON będące w dyspozycji samorządu województwa, by
jak najskuteczniej realizować zadania, na jakie te pieniądze są przeznaczone –
podkreślała marszałek Renata Janik, witając wszystkich gości dzisiejszego
spotkania. – A dzielimy je na utrzymanie zakładów aktywności zawodowej w
regionie, na małe granty związane z rehabilitacją osób niepełnosprawnych oraz
właśnie na projekty związane z dofinansowaniem obiektów służących rehabilitacji
osób z niepełnosprawnościami. Cieszę się, że w tym roku po raz pierwszy z tych
środków skorzysta Wojewódzki Szpital Zespolony, przeznaczając je modernizację
i wymianę wind na terenie szpitala. Jeszcze raz bardzo Państwu dziękuję,
gratuluję pozyskanych pieniędzy. I myślę, że nie będzie problemu z realizacją
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inwestycji i ich rozliczeniem.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach otrzyma dofinansowanie z PFRON na realizację
trzech przedsięwzięć służących osobom niepełnosprawnym –  wymianę windy wraz z jej
utylizacją  i niezbędnymi robotami budowlano- instalacyjnymi w budynku głównym szpitala –
przy klinicznym oddziale Neurochirurgii i Chirurgii Kręgosłupa, wykonanie łazienki dla osób
z niepełnosprawnościami w Klinice Rehabilitacji w Kielcach, przy ul. Kościuszki 3 oraz na
wymianę windy oraz częściową przebudowę i remont pochylni dla osób z
niepełnosprawnościami w budynku Świętokrzyskiego Centrum Neurologii w Kielcach. W
sumie na te trzy zadania otrzyma łączną kwotę: 571 tys. 243 zł dofinansowania, co stanowi
50 proc. wartości wszystkich zaplanowanych inwestycji. Efektem tych wszystkich prac
będzie zwiększenie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami  do rehabilitacji
świadczonej w ramach szpitala oraz podniesienie jakości samej rehabilitacji.

Podpisana dzisiaj umowa z Powiatem Kazimierski dotyczy dofinansowania prac związanych z
dostosowaniem pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych w
Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cudzynowicach. Kwota dotacji
wynosi 208 tys. 58 złotych, co stanowi 50 proc. wartości zadania, w ramach którego
zaplanowano modernizację 3 łazienek w budynku Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-
Rewalidacyjnych. Zakres prac obejmuje: wyburzenie ścianek działowych i montaż nowych,
wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacji oraz montaż uchwytów,
poręczy i białej armatury.

Z kolei p.o. dyrektora Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Janina Dobaj podpisała
z marszałek Renata Janik umowę na dofinansowanie budowy szybu windowego i montaż
dźwigu osobowego przy budynku administracji i poradni specjalistycznych Szpitala
Powiatowego w Busku- Zdroju. Dofinansowanie, stanowiące połowę wartości całego zadania,
 to 122 tysiące 497 złotych.  Zakres inwestycji obejmuje dobudowę szybu windowego do
istniejącego budynku administracji i poradni specjalistycznych buskiego szpitala. Pozwoli to
na  likwidację barier architektonicznych i zwiększenie dostępności  budynku dla pacjentów
poradni  specjalistycznych. Jest to tym bardziej istotne, że w  budynku planowane jest
uruchomienie porad psychologicznych głównie dla  pacjentów z niepełnosprawnościami.

Ostatnia z umów, z Gminą Baćkowice, zostanie podpisana w późniejszym terminie. Gmina
otrzyma 80 tysięcy dotacji – w ramach funduszy z PFRON – na dostawę i montaż ogrodzenia
wraz z domofonem oraz automatyki do bram i furtek przy Domu Pomocy Społecznej w
Baćkowicach. Zadanie obejmuje również budowę altany, która będzie służyć integracji i
rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami – mieszkańców Domu Pomocy Społecznej.
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W dzisiejszej uroczystości związanej z podpisaniem umów na dotacje z PFRON uczestniczyli
także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej urzędu marszałkowskiego –
Elżbieta Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski.   
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